
お得意先様各位 

2024 年 2 月吉日 

ワタル株式会社 

オンラインストア担当：瀬下 

TEL:03-3508-3388 

受注締切り時間変更のご案内 

 貴社益々ご清栄のこと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

2024 年 4 月 1 日より働き方改革関連法の改正により、自動車運転業務における時間外労働

時間の上限規制や拘束時間・休息時間・連続運転時間の基準改正が適用されることとなって

おります。この改正に伴い、各運送会社のドライバーの待機時間を軽減し、時間外輸送を避

ける目的から、適正な物流構築する上で集荷時間等の改善が要求されております。 

弊社におきましても、物流各社との協議の上、法改正に則り下記の通り受注締切り時間のガ

イドラインを変更させて頂きます。 

締め切り時間が早まりご迷惑をお掛け致しますが、運送業界の２０２４年問題対応の一 

環の為、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■受注締め切り時間の変更 

(変更前)午前 9:00 までの最短納期での受注分：当日出荷(営業日換算) 

(変更後)午前 9:00 までの最短納期での受注分：翌日出荷(営業日換算) 

※上記は弊社オンラインストアでの締切り時間となります。 

※土日祝日は出荷日に含みません 

※午前 9 時以降のご注文は営業日換算で翌々日の出荷となります。 

 

■適用開始日までのスケジュール 

2024 年 3 月 28 日(木)：午前 9:00 までの最短納期での受注分：3 月 28 日出荷 

2024 年 3 月 29 日(金)：午前 9:00 までの最短納期での受注分：4 月 1 日出荷 

2024 年 4 月 1 日(月)：午前 9:00 までの最短納期での受注分：4 月 2 日出荷 

※上記スケジュールに伴いまして、指定納期が 4 月 1 日や 2 日のご注文におきましては、

リードタイムに併せて 3 月 28 日までに出荷を行う予定でございます。 

 

以上 


